国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税一稽罚告〔2018〕87号

广西南宁芙琦簇贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MUNNGX3）：
对你公司的税收违法行为将作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。于2018年3月24日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃(失联)商业企业。
（二）你公司虚开增值税发票

根据增值税发票风险防控系统和增值税防伪税控系统显示：

1.你公司2018年1月开具20份增值税专用发票，发票代码：4500164130，发票号码：00140208-00140217（10份）、01780931-01780940（10份），开票金额1,997,523.00元，税额339,579.00元，价税合计2,337,102.00元，受票单位为中煤西部能源有限公司，填开货物名称为：*煤炭*煤。发票号码：07801165—07801174（10份）未开具。上述开具的20份增值税专用发票虽向税务机关申报，但同时又在前期没有向税务机关申报有未开票销售额和销项税额的情况下，通过虚假负数填列增值税纳税申报表附列资料㈠的未开具发票销售额和销项税额栏次无故冲红，从而进行零申报，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报。
2.你公司2018年1月开具50份增值税普通发票，其中：发票代码：4500172320，发票号码：18388664-18388688(25份)，35830322-35830346（25份），开票金额4163874.96元，税额537416.70元，价税合计4701291.66元，受票方为中煤西部能源有限公司、广西山宁工程机械有限公司、广西佰业浩置业投资有限公司、广西建工集团联合建设有限公司、昆药集团股份有限公司、广西荣发建设工程有限公司、广西新桂路桥建筑工程有限公司、广西炜盈建筑工程有限公司、广西金庚科技有限责任公司、广西南宁珏顺商贸有限公司、华蓝设计（集团）有限公司共11户企业，货物名称为*非金属矿石*砂石、*黑色金属冶炼压延品*钢筋、*建筑服务*土石方、*生活服务*服务代理费、*会展服务*会展会务服务、*塑料制品*管材、*设计服务*企业形象策划、*鉴证咨询服务*咨询费、*鉴证咨询服务*投资咨询及管理、*鉴证咨询服务*企业管理信息咨询、*经纪代理服务*服务代理费、*非金属矿物制品*水泥、*鉴证咨询服务*室内外装修信息咨询、*信息技术服务*数据处理服务、 *经营租赁*机械设备租赁费、*黑色金属冶炼压延品*钢材、*黑色金属冶炼压延品*钢管、*金属制品*航嘉MVP散热器、*计算机配套产品*威刚16G内存条、*电子计算机*华硕、*计算机外部设备*希捷、*现代服务*会议费、*非金属矿石*沙石、*研发和技术服务*技术服务费、*有色金属压延材*铝瓦、*空调*TCL空气净化器、*家用清洁电器具*飞利浦吸尘器、*家用厨房电器具*海尔净水机。发票代码：4500173320，发票号码：10585025—10585049的25份普通发票未开具。上述开具的50份增值税普通发票金额，虽向税务机关申报，但同时又在前期没有向税务机关申报有未开票销售额和销项税额的情况下，通过虚假负数填列增值税纳税申报表附列资料㈠的未开具发票销售额和销项税额栏次无故冲红，从而进行零申报，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报。
3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（中国建设银行股份有限公司南宁鲁班路支行，账号：45050160477900000163），发现该公司资金往来记录存在异常。

（1）2018年1月30日，收到广西南宁珏顺商贸有限公司转入款项，转账金额与你公司开具的增值税普通发票价税合计金额一致,上述款项于当天全额转出至符明德、蒋丽霞个人账户。

（2）2018年2月1日至2月9日，收到广西建工集团联合建设有限公司转入款项，转账金额与该公司开具的增值税普通发票价税合计金额不相符，转入款项于2月1日和2月9日转出至何春芳、张亮军个人账户;2018年2月2日和2月11日，收到广西炜盈建筑工程有限公司转入款项, 转账金额与该公司开具的增值税普通发票价税合计金额不相符，款项于2月2日和2月11日转出至黄华谋、张亮军个人账户。

（3）除广西南宁珏顺商贸有限公司、广西建工集团联合建设有限公司、广西炜盈建筑工程有限公司外，未能在该账户中查询到该公司与其余8户受票企业（中煤西部能源有限公司、广西山宁工程机械有限公司、广西佰业浩置业投资有限公司、昆药集团股份有限公司、广西荣发建设工程有限公司、广西新桂路桥建筑工程有限公司、广西金庚科技有限责任公司、华蓝设计（集团）有限公司）的资金往来记录。

（4）该公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开具上述20份增值税专用发票和50份增值税普通发票后虽向税务机关申报，但通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报，且无收取受票方销货款资金的记录或资金异常，是在未发生经营业务情况下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，其中虚开增值税专用发票金额1997523.00元，税额339579.00元，价税合计2337102.00元;虚开普通发票金额4163874.96元，税额537416.70元，价税合计4701291.66元。

（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开20份增值税专用发票及50份增值税普通发票行为拟处以110,000.00元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                                   二〇一八年十二月十三日